
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

МОСКВОРЕЧЬЕ-САБУРОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

07 сентября 2021г. № 01-05-61  

 

О согласовании сводного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 4-й квартал 2021 

года района Москворечье-Сабурово 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Регламентом 

реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере работы с населением по 

месту жительства, утвержденным решением Совета депутатов муниципального 

округа Москворечье-Сабурово от 15.04.2014 № 01-05-34/14, рассмотрев обращение 

управы района Москворечье-Сабурово от 02.09.2021 № МС-16-379/1  

(вх. № МС-01-08-181/21 от 02.09.2021), Совет депутатов муниципального округа 

Москворечье-Сабурово решил: 

1.  Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства на 4-й квартал 2021 года района Москворечье-Сабурово 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного 

округа города Москвы, управу района Москворечье-Сабурово города Москвы. 

3. Настоящее     решение      опубликовать    в     бюллетене  

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном  

сайте муниципального округа Москворечье-Сабурово http://mos-saburovo.ru  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Москворечье-Сабурово Н.В. Заусаеву. 

 

Глава муниципального округа   

Москворечье-Сабурово                                                                            Н.В. Заусаева 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Москворечье-Сабурово 

от 07.09.2021 № 01-05-61 

 

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2021 года района Москворечье-Сабурово 
 

№№ 

пп 
Название мероприятия 

Дата 

проведения 

Место проведения 

(адрес) 

Количество 

участников 

 

Ответственные 

ОКТЯБРЬ 

1. Онлайн концерт к «Международному 

дню пожилых людей». 

Аккомпаниатор Николай Баталов 

исполняет песни 

01.10.2021  Онлайн 20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово» 

2. Коуч-тренинг ко Дню музыки «Пойте 

вместе с нами» 

01.10.2021 

18.00 

Каширское шоссе, д. 52 50 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

 

3. Круглый стол, творческая мастерская, 

посвященная ко Дню пожилого 

человека 

01.10.2021 

15.00 

Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

4. Соревнования по шахматам, среди 

детей, занимающихся в секции, 

посвященные Дню учителя. 

02.10.2021 

17.00 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2 12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

5. Комплексное мероприятие в рамках 

акции «Ночь музыки» 

02.10.2021 

17.00 

Каширское шоссе, д.53, корп.6 100 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 



6. Концерт учащихся музыкального 

отделения «Осенняя тетрадь», 

посвященный Международному Дню 

музыки и Дню учителя 

02.10.2021 Каширское шоссе, 42 корп.3 45 ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств им. С.Т. 

Рихтера»  

 

7. «Открытка для бабушки» - мастер-

класс для занимающихся в студии 

«Стиль», посвященный Дню пожилого 

человека. 

02.10.2021 

16.00 

Пролетарский проспект, д.21, 

корп.2 

10 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

8. «Все начинается со взгляда» 

сольный концерт Ведущего 

творческого коллектива города 

Москвы хора русской песни 

«Московия» имени Михаила 

Чабаненко, посвященный памяти 

великого русского поэта Сергея 

Есенина. 

03.10.2021 

13.00 

Кантемировская ул. 4, корпус 2 45 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

9. Кинолекторий. Фильм Владимира 

Меньшова «Розыгрыш» 

(Пушкинская карта) 

05.10.2021 

17.30            

19.30 

Кантемировская ул. 4, корпус 2 45 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

10. «Учительница, первая моя..» 

литературно-исторический экскурс-

презентации, посвященный Дню 

учителю 

05.10.2021 

12.00 

Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

11.  «Улыбка» – смайлика, мастер по 

изготовлению открытки к 

Международному дню Улыбки 

05.10.2021 

15.00 

Пролетарский проспект, д.21, 

корп.2 

10 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

12. Турнир по волейболу с участием 

актива молодежи района 

05.10.2021 

12.10.2021 

19.11.2021 

26.10.2021 

Каширское шоссе, д.51, к.4 16 Молодежная палата 

района Москворечье-

Сабурово 

13. «Святое дело Родине служить» -

соревнования по силовому 

07.10.2021 Каширское шоссе, д.57, корп. 5 20 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 



многоборью, среди допризывной 

молодежи. 

14. Соревнования по футболу среди 

подростков. 

07.10.2021 

17.00 

Каширское шоссе, д. 53 корп. 3 20 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

15. Турнир по настольному теннису, среди 

детей, занимающихся в секции, 

посвященный Дню учителя. 

06.10.2021 

16.00 

Каширское шоссе, д. 51, корп. 4 25 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

16. «Брошь «Березка» - мастер –класс 

декоративно-прикладного творчества 

студии «Арт-Эль» 

11.10.2021 

15.00 

Кантемировская, д.18 корп. 4 12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

17. Моя семья «Загорье» ВПН 

Флеш-моб в рамках всероссийской 

переписи населения 

18.10.2021 

10.00  

Кантемировская ул. 4, корпус 2 45 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

18. «Праздник урожая» семинар по обмену 

рецептами заготовок и секретами 

посадки садовых культур среди 

участников клуба Лада и активных 

жителей района 

25.10.2021 

15.00 

Кантемировская, д.18 корп. 4 20 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

19. Соревнования по армрестлингу. 23.10.2021 

11.00 

 

Каширское шоссе, д.57, корп. 5 20 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

20. Открытый турнир по пауэрлифтингу в 

жиме штанги лёжа с участием ЛОВЗ, 

посвящённый дню ВМФ 

23.10.2021 Каширское шоссе, д.57, корп. 5 30 НП «ОЦ «Клуб 33» 

21. Районный турнир по настольному 

теннису, для сотрудников учреждений 

района. 

23.10.2021. 

11.00 

Каширское шоссе, д. 51, корп. 4 25 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

22. Моя семья «Загорье» ВПН 

Флеш-моб в рамках всероссийской 

переписи населения 

24.10.2021 

19.00 

Кантемировская ул. 4, корпус 2 45 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

23. Беседа с активными жителями 28.10.2021 

16.00 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2 12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 



24. «День Бабушек и Дедушек» 

Онлайн фото выставка участников 

«Московского долголетия»  

28.10.2021 онлайн 20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово» 

25. Фестиваль «220 верст» 29.10.2021 

19.00 

Каширское шоссе, д. 52 200* ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

 

26. Турнир по самбо среди юношей, 

приуроченный к Дню народного 

единства 

30.10.2021 Каширское шоссе, д.51, корп. 4 45 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

НОЯБРЬ 

27. Турнир по волейболу с участием 

актива молодежи района 

02.11.2021 

09.11.2021 

16.11.2021 

23.11.2021 

Каширское шоссе, д.51, к.4 16 Молодежная палата 

района Москворечье-

Сабурово 

28. «История праздника. День Народного 

Единства» выставка, литературно-

исторический экскурс-презентация, 

посвященный Дню народного 

единства 

03.11.2021 

12.00 

Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

29. «Таланты и поклонники» комплексное 

мероприятие в рамках «Ночь 

искусств» 

03.11.2021 

17.00 

Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

30. Ко «Дню Народного единства» 

участницы Академического хора 

Москворечье дают онлайн концерт.  

04.11.2021 онлайн 20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово» 

31. Просмотр видео фильма «Терроризм: 

как не стать его жертвой!» 

04.11.2021 

16.30        

17.30 

Кантемировская ул. 4, корпус 2 50 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 



(Показ документального видео фильма 

в фойе для посетителей) 

32. Турнир по настольному теннису, 

посвященный Дню народного 

единства. 

06.11.2021 

11.00 

Кантемировская, д. 51, корп. 4 20 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

33. Турнир по шахматам, посвященный 

Дню Народного единства. 

06.11.2021 

11.00 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2 12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

34. «История праздника. День Воинской 

славы» выставка, литературно-

исторический экскурс, посвященный 

Дню воинской славы 

07.11.2021 

12.00 

Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

35. «Калейдоскоп юмора» 

«Международный день КВН» 

Участники «Московского долголетия»  

10.11.2021 онлайн 20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово» 

36. Видео журнал Москва, история в 

картинках «Загадочная Москва 

Булгакова» 

11.11.2021 

15.00        

16.00 

онлайн 100 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

37. Фестиваль боевых искусств 

«Содружество воинских духовных 

традиций» 

12.11.2021 Каширское шоссе, д. 52 200 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

 

38. “Осенний Марафон” выставка работ 

декоративно-прикладного творчества 

студии «Арт-Эль». 

15.11.2021 - 

17.12.2021 

 

Кантемировская улица, дом 18, 

корпус 

70 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

39. Творческий вечер «Жизненный и 

творческий путь А.С. Пушкина» 

(Пушкинская карта) 

15.11.2021 

19.00 

Кантемировская ул. 4, корпус 2 15 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

40. Силовое многоборье среди 

допризывной молодёжи. 2 этап, 

посвщенный дню народного единства 

20.11.2021 Каширское шоссе, д.57, корп. 5 25 НП «ОЦ «Клуб 33» 

41. Сетевая акция «День открытых дверей» 20.11.2021 

11.00 

Каширское шоссе, д. 52 200 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 



42. Хоккейный матч среди молодежи 22.11.2021 

17.00 

Борисовские пруды, вл.2 30 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

43. «Для моей Любимой мамы» - онлайн – 

марафон стихов, поздравлений и 

пожеланий ко Дню матери. 

22.11.2021-

30.11.2021 

ZOOM 15 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

44. Тренинг: «Чем чувства человека 

отличаются от эмоций?» с активными 

жителями района 

25.11.2021 

16.00 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2 12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

45.  «Роза» – мастер-класс по 

изготовлению открытки из атласной 

ленты, с декором ко дню Матери. 

26.11.2021 

15.00 

Пролетарский проспект, д.21, 

корп.2 

10 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

46. Музыкальная гостиная «Концерт для 

мамы» 

26.11.2021 

18.00 

Каширское шоссе, д. 52 60 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

 

47. Окружной Турнир по самбо среди 

юношей 

27.11.2021 

10.00 

Каширское шоссе, д.51, корп. 4 45 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

48. Соревнования по робототехнике. 27.11.2021 
Каширское шоссе, д.58, корп. 2 15 

ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

49. «PROMAM» комплексное 

мероприятие, посвященное Дню 

матери 

27.11.2021 

13.00 

Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

50. Соревнования по шахматам, 

посвященные Дню матери. 

27.11.2021 

11.00 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2 12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

51. Концерт, посвященный Дню матери 30.11.2021 Каширское шоссе, 42 корп.3 45 ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств им. С.Т. 

Рихтера»  

 

52. Заключительные мероприятия III 

Открытого фестиваля «Приглашение к 

танцу. Art-fest Каширке» 

Дата и время 

уточняются 

Каширское шоссе, д.52 45 ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств им. С.Т. 

Рихтера»  



ДЕКАБРЬ 

53. Турнир по шахматам среди 

подростков, занимающихся в секции, 

посвященный Дню битвы под 

Москвой. 

02.12.2021 

18.00 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2 12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

54. «Преодоление» круглый стол, экскурс-

презентация, посвященный Дню 

инвалидов 

03.12.2021 

17.00 

Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

55. «Дорогая моя, Москва!» интерактивная 

выставка, посвященная 80-летию 

Московской битвы 

03.12.-

12.12.2021 

12.00 

 

Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

56. 

 

Окружной Турнир по настольному 

теннису, посвященный 80-й годовщине 

контрнаступления советских войск 

против немецко-фашистских 

захватчиков под Москвой. 

04.12.2021 

11.00 

Каширское шоссе, д.51, корп. 4 30 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

57. Концерт учащихся духового отдела, 

посвященный 80-летию 

контрнаступления Советских войск 

под Москвой «Москва непобедимая» 

04.12.2021 

18.30 

Каширское шоссе, 42 корп.3 45 ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств им. С.Т. 

Рихтера»  

 

58. «Слава героям отечества» 

Сольный концерт Ведущего 

творческого коллектива города 

Москвы хора русской песни 

«Московия» имени Михаила 

Чабаненко, посвященный битве под 

Москвой и Дню героев Отечества. 

05.12.2021 

14.00 

15.00 

Кантемировская ул. 4, корпус 2 40 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

59. Хоровой фестиваль «Московское 

хоровое братство»  

05.12.2021 

14.00 

Каширское шоссе, д. 52 200 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

 



60. Праздничное мероприятие «В кругу 

друзей…», посвященное Декаде 

инвалидов 

08.12.2021 

15.00 

Каширское шоссе, д.60, к.2 50* Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Москворечье-

Сабурово 

61. «Год «Тигра» – мастер-класс по 

изготовлению новогоднего сувенира. 

09.12.2021-

11.12.2021 

Пролетарский проспект, д.21, 

корп.2 

10 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

62. Концерт Фольклорного ансамбля 

«Жаворонки» 

09.12.2021 

18.30 

Каширское шоссе, д. 52 200 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

 

63. «История праздника. День 

Конституции» выставка, литературно-

исторический экскурс-презентация, 

посвященный Дню конституции 

Российской Федерации 

12.12.2021 Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

64.  “Новогодняя Игрушка -мастер-класс 

декоративно-прикладного творчества 

студии «Арт-Эль». 

17.12.2021 

15.00 

Кантемировская улица, дом 18, 

корпус 4 

15 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

65. «Новогодняя открытка» 

Выставка рисунков арт-студии 

изобразительного искусства «СкаZка» 

17.12.-

18.12.2021 

 

Кантемировская ул. 4, корпус 2 100 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

66. Юбилейный концерт Академического 

хора ветеранов «Москворечье» 

17.12.2021 

 

Каширское шоссе, д. 52 200 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Москворечье» 

 

67. Новогодний турнир по настольному 

теннису. 

18.12.2021 

11.00 

Каширское шоссе, д.51, корп. 4 30 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

68. Соревнования по Гиревому спорту, 

посвященный дню конституции РФ 

18.12.2021 Каширское шоссе, д.57, корп. 5 15 НП «ОЦ «Клуб 33» 

69. Новогодний концерт творческих 

коллективов культурного центра 

«Загорье» 

18.12.2021 

16.00 

17.00 

Кантемировская ул. 4, корпус 2 40 ГБУК г. Москвы 

«КЦ «Загорье» 

 

70. Новогодний окружной Турнир по 

самбо среди юношей  

19.12.2021 

10.00 

Каширское шоссе, д.51, корп. 4 45 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 



71. Хоккейный матч среди дворовых 

команд  

20.12.2021 

17.00 

Борисовские пруды, вл.2 30 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

72. «Здравствуйте! Я Новый год!» 

интерактивная выставка, посвященная 

Новому году 

20.12.-

31.12.2021 

12.00 

Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

73. «Путешествие в Новогоднюю сказку» 

интерактивная выставка, посвященная 

Новому году 

20.12.-

31.12.2021 

12.00 

Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

74. Чудо-чудное, диво-Дивное мастер-

класс, посвященный Новому году 

20.12.-

31.12.2021 

12.00 

Каширское шоссе, д.53, корп.6 30 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

75. Гала концерты Зимнего фестиваля 

искусств «В ожидании Рождества». 

Выставка учащихся изобразительного 

отделения, посвященная знаку зодиака 

2022 года 

22.12.-

23.12.2021 

18.30 

Каширское шоссе, 42 корп.3 45 ГБУДО г. Москвы 

«Детская школа 

искусств им. С.Т. 

Рихтера»  

 

76.  «Елка из мишуры»-мастер-класс по 

изготовлению новогоднего сувенира с 

конфетами в виде игрушек.  

23.12.2021-

25.12.2021 

Пролетарский проспект, д.21, 

корп.2 

10 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

77. Лекция: «Положительные эмоции и их 

значение в жизни человека» с 

активными жителями района 

23.12.2021 

16.00 

Каширское шоссе, д.58, корп. 2 12 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

78. «В гостях у Белоснежки» 

интерактивный спектакль к Новому 

году 

23.12.2021 

18.00 

Каширское шоссе, д.53, корп.6 40 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

79. «Питер Пен зовет в гости» 

интерактивный спектакль к Новому 

году 

24.12.2021 

18.00 

Каширское шоссе, д.53, корп.6 50 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 



80. «Новогодняя сказка» выставка 

новогодний авторской игрушки  

24.12.2021 

15.00 

Кантемировская улица, дом 18, 

корпус 4 

30 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

81. «Новогодние приключения» 

новогодний спектакль 

25.12.2021 

18.00 

Каширское шоссе, д.53, корп.6 50 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

82. Новогодний турнир по шахматам. 25.12.2021 Каширское шоссе, д.58, корп. 2 15 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

83. «Сокровища королевства Эрендел» 

новогодний спектакль 

26.12.2021 Каширское шоссе, д.53, корп.6 50 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

84. «Сказочное путешествие» новогодний 

спектакль 

27.12.2021 Каширское шоссе, д.53, корп.6 50 ГБУК г. Москвы 

«ЦБС№1 ЮАО» 

Библиотека № 167 

 

85. Праздничный онлайн концерт к 

«Новому году» 

27.12.2021 онлайн 20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово» 

86. Новогодний турнир по волейболу 28.12.2021 

11.00 

Каширское шоссе, д.51, корп. 4 20 ГБУ ЦДиС 

«Вертикаль» 

87. Онлайн мастер класс от преподавателя 

творческой студии «Дар» Юлианны 

Тарасовой ко дню «Заказа подарков 

Деду Морозу» Делаем сувениры на 

подарки друзьям к новогодним 

праздникам. 

Дата и время 

уточняются 

онлайн 20 ГБУ ТЦСО 

«Царицынский» 

филиал 

«Москворечье-

Сабурово» 

 

 

 



Общеобразовательные учреждения. Открытые мероприятия в образовательных учреждениях района Москворечье-Сабурово 

 

№№ 

пп 
Название мероприятия 

Дата 

проведения 

Место проведения 

(адрес) 

Количество 

участников 

 

Ответственные 

ОКТЯБРЬ 

1. Праздник День Учителя 08.10.21 Ул. Кантемировская, д. 22, к. 6 100* ГБОУ Школа № 2000 

2. Фестиваль ГТО 13.10.21 Ул. Кантемировская, д. 22, к. 6 300* ГБОУ Школа № 2000 

3. Фотовыставка «Мой домашний 

любимец», старт акции «Лапа 

Дружбы» 

Фотовыставка «Мой питомец» 

Викторина «Мир животных» 

04.10.21 Каширское шоссе, д.55, корп.7 

Пролетарский проспект. д.7, 

корп.3 

Борисовские пруды, д.11, корп.2 

500* 

 

 

 

ГБОУ Школа № 1579 

4. Праздник «День учителя» 

 

 

 

05.10.21 Каширское шоссе, д.55, корп.7 

Пролетарский проспект. д.7, 

корп.3 

Борисовские пруды, д.11, корп.2 

450* ГБОУ Школа № 1579 

5. Проведение спортивных развлечений 

на воздухе «Мой веселый звонкий 

мяч» 

05.10.21 Каширское шоссе, дом 38, 

корпус 2; 

Каширское шоссе, дом 46, 

корпус 4; 

Каширское шоссе, дом 53, 

корпус 7; 

Каширское шоссе, дом 59, 

корпус 3; 

ул. Борисовские Пруды, дом 11, 

корпус 2; 

450* ГБОУ Школа № 1579 

6. Семинар для воспитателей 

«Психологические особенности детей 

с ОВЗ» 

12.10.21 Каширское шоссе, дом 38, 

корпус 2; 

50* ГБОУ Школа № 1579 

7. Устный журнал «Великие 

математики» 

 

15.10.21 Каширское шоссе, д.55, корп.7 

Пролетарский проспект. д.7, 

корп.3 

250* ГБОУ Школа № 1579 



Путешествие в царство математики Борисовские пруды, д.11, корп.2 

8. Спартакиада для дошкольников 

«Спорт здоровье, спорт -игра 

 

21.10.2021 Каширское шоссе, дом 38, 

корпус 2; 

Каширское шоссе, дом 46, 

корпус 4; 

Каширское шоссе, дом 53, 

корпус 7; 

Каширское шоссе, дом 59, 

корпус 3; 

ул. Борисовские Пруды, дом 11, 

корпус 2; 

450* ГБОУ Школа № 1579 

9. Конкурс детско-родительского 

творчества «Краски осени» 

 

25.10.2021 Каширское шоссе, дом 38, 

корпус 2; 

Каширское шоссе, дом 46, 

корпус 4; 

Каширское шоссе, дом 53, 

корпус 7; 

Каширское шоссе, дом 59, 

корпус 3; 

ул. Борисовские Пруды, дом 11, 

корпус 2; 

450* ГБОУ Школа № 1579 

10. «Красный, желтый, зеленый» - 

спортивные развлечения по ПДД 

27.10.2021 Каширское шоссе, дом 38, 

корпус 2; 

Каширское шоссе, дом 46, 

корпус 4; 

Каширское шоссе, дом 53, 

корпус 7; 

Каширское шоссе, дом 59, 

корпус 3; 

ул. Борисовские Пруды, дом 11, 

корпус 2; 

450* ГБОУ Школа № 1579 

11. «Pumpkin party» праздник тыквы 29.10.21 Каширское шоссе, д.55, корп.7 150* ГБОУ Школа № 1579 



НОЯБРЬ 

12. Фестиваль бардовской песни 04.11.21 Ул. Кантемировская, д. 22, к. 5 50* ГБОУ Школа № 2000 

13. Концерт к Дню народного единства 

 «Я – житель земного шара»  

02.11.2021 Каширское шоссе, дом 38, 

корпус 2; 

Каширское шоссе, дом 46, 

корпус 4; 

Каширское шоссе, дом 53, 

корпус 7; 

Каширское шоссе, дом 59, 

корпус 3; 

ул. Борисовские Пруды, дом 11, 

корпус 2; 

500* ГБОУ Школа № 1579 

14. День народного единства  

Проект «Народы России» 

04.11.21 Каширское шоссе, д.55, корп.7 150* ГБОУ Школа № 1579 

15. Презентация проектов к всемирному 

дню науки «Необычное в обычном» 

10.11.2021 Каширское шоссе, дом 38, 

корпус 2; 

Каширское шоссе, дом 46, 

корпус 4; 

Каширское шоссе, дом 53, 

корпус 7; 

Каширское шоссе, дом 59, 

корпус 3; 

ул. Борисовские Пруды, дом 11, 

корпус 2; 

150* ГБОУ Школа № 1579 

16. Поэтические переменки 

 

«День доброты» 

13.11.21 Каширское шоссе, д.55, корп.7 

Пролетарский проспект. д.7, 

корп.3 

Борисовские пруды, д.11, корп.2 

150* ГБОУ Школа № 1579 



17. Неделя игры и игрушки. Игровые 

развлечения «Игровой хорово 

15.11.2021 – 

19.11.2021 

Каширское шоссе, дом 38, 

корпус 2; 

Каширское шоссе, дом 46, 

корпус 4; 

Каширское шоссе, дом 53, 

корпус 7; 

Каширское шоссе, дом 59, 

корпус 3; 

ул. Борисовские Пруды, дом 11, 

корпус 2; 

450* ГБОУ Школа № 1579 

18. Проведение интерактивного урока с 

применением МЭШ 

16.11.21 Каширское шоссе, д.55, корп.7 

Пролетарский проспект. д.7, 

корп.3 

Борисовские пруды, д.11, корп.2 

500* ГБОУ Школа № 1579 

19. Спортивный праздник «Музыкальная 

физкультура»  

 

18.11.2021 Каширское шоссе, дом 38, 

корпус 2; 

Каширское шоссе, дом 46, 

корпус 4; 

Каширское шоссе, дом 53, 

корпус 7; 

Каширское шоссе, дом 59, 

корпус 3; 

ул. Борисовские Пруды, дом 11, 

корпус 2; 

450* ГБОУ Школа № 1579 



20. Праздничный концерт ко Дню матери 

«Самой дорогой» 

26.11.2021 Каширское шоссе, дом 38, 

корпус 2; 

Каширское шоссе, дом 46, 

корпус 4; 

Каширское шоссе, дом 53, 

корпус 7; 

Каширское шоссе, дом 59, 

корпус 3; 

ул. Борисовские Пруды, дом 11, 

корпус 2; 

450* ГБОУ Школа № 1579 

ДЕКАБРЬ 

21. Фестиваль новогодних сказок 29-30.11.21 Ул. Кантемировская, д. 22, к. 5 

Ул. Кантемировская, д. 22, к. 4 

100 ГБОУ Школа № 2000 

22. Вахта памяти 04.12.21 Каширское шоссе, д.55, корп.7 180 ГБОУ Школа № 1579 

23. Урок мужества 09.12.21 Пролетарский проспект, д.7, 

корп.3 

150 ГБОУ Школа № 1579 

24. День Конституции РФ 12.12.21 Пролетарский проспект, д.7, 

корп.3 

Борисовские пруды, д.11, корп.2 

250 ГБОУ Школа № 1579 

25. Квест «Код Да Винчи» 16.12.21 Пролетарский проспект, д.7, 

корп.3 

Борисовские пруды, д.11, корп.2 

250 ГБОУ Школа № 1579 

26. «Новогодний карнавал»  

«Новогодний флешмоб»  

«Новогодняя ёлка 1 кл.» 

25.12.21 Каширское шоссе, д.55, корп.7 

 

 

400 ГБОУ Школа № 1579 

27. «Новогодний карнавал»  

«Караоке перемены»  

«Новогодняя ёлка 1 кл.»  

Разноцветные дни 

25.12.21 Пролетарский проспект, д.7, 

корп.3 

400 ГБОУ Школа № 1579 

*Мероприятия пройдут с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований, направленных на недопущение распространения новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV), установленных Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по городу Москве. 



 


